
Nº 111, terça-feira, 12 de junho de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061200003

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 130062

Nº Processo: 21026001500201705 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Serviços de Classificação de Produtos Vegetais, visando à prestação
de serviços de apoio operacional e laboratorial à Superintendência
Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MS (SFA/MS) na
atividade de classificação dos produtos vegetais, seus subprodutos e
resíduos de valor econômico, quando importados através das
Unidades de Vigilância Agropecuária do Estado do MATO GROSSO
DO SUL Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 12/06/2018 de
08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Dom Aquino,
Nr. 2696 - Jardim Dos Estados Centro - CAMPO GRANDE - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 0 0 6 2 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GERSON GLIENKE
Pregoeiro

(SIDEC - 11/06/2018) 130062-00001-2018NE800021

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 130056

Nº Processo: 21028003870201830.
DISPENSA Nº 17/2018. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 01594763000170. Contratado : BR AUTOMACAO E
CONSULTORIA LTDA -.Objeto: Serviços de acesso a internet banda
larga com velocidade mínima de 4Mbps para diversosacessos, na
UTLA de Caxambu/MG. Fundamento Legal: Artigo 61, paragrafo
unico daLei 8.666/93. Vigência: 11/06/2018 a 11/06/2019. Valor
Total: R$2.028,00. Fonte: 150013038 - 2018NE800675. Data de
Assinatura: 08/06/2018.

(SICON - 11/06/2018) 130056-00001-2018NE800008

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 130056

Nº Processo: 21028003887201897.
DISPENSA Nº 21/2018. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 12141737000103. Contratado : PAULO VITOR SILVA
LELES -.Objeto: Fornecimento mensal de agua mineral, galoes de 20
litros para o VIGIAGRO/AEROPORTO deConfins. Fundamento
Legal: Artigo 61 paragrafo unico daLei 8.666/93. Vigência:
11/06/2018 a 11/06/2019. Valor Total: R$972,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800666. Data de Assinatura: 08/06/2018.

(SICON - 11/06/2018) 130056-00001-2018NE800008

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA
E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 130005

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 21000006501201483.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2015. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 17314329002092. Contratado : INTERNATIONAL
MEAL COMPANY -ALIMENTACAO S.A.. Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato nº 22101/007/2015 por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93 . Vigência: 12/05/2018 a
12/05/2019. Valor Total: R$37.773,68. Fonte: 100000000 -
2018NE800428. Data de Assinatura: 11/05/2018.

(SICON - 11/06/2018) 130005-00001-2018NE800126

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2018

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a
licitação acima, a realizar-se no dia 25/06/2018, às 09h30min, no
Prédio da Administração. A presente licitação tem por objeto a
Concessão de uso de uma área coberta fechada com 16,50 m²,
constituída pelos Quiosques 01A e 01B, Área Especial, localizada
no Entreposto da CEASAMINAS em Uberlândia/MG, destinada
exclusivamente, à implantação e operacionalização de comércio

das seguintes atividades: lanchonete e sorveteria. O edital
encontra-se disponível no site www.ceasaminas.com.br.

Contagem-MG, 11 de junho de 2018.
GUILHERME CALDEIRA BRANT

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE CREDENCIMENTO Nº 1/2018

Objeto: objeto do presente edital o credenciamento de Leiloeiros
Oficiais regularmente registrados na Junta Comercial do Estado de
Minas Gerais - JUCEMG - para a eventual realização de leilões de
bens móveis inservíveis da Companhia de Armazéns e Silos do
Estado de Minas Gerais - CASEMG, observadas as condições
estipuladas na legislação que rege a matéria e segundo os critérios
deste edital. Sessão de Licitação / Entrega dos envelopes até o dia
21/06/2018 às 09h00m. Abertura da Sessão de Credenciamento dia
21/06/2018 às 09:15m. Edital disponível no site www.casemg.gov.br.
Qualquer informação ou orientação adicional poderá ser obtida
através do e-mail cpl@casemg.gov.br.

Em, 11 de junho de 2018
VICTOR NEVES

p/Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

OBJETO: prestação de serviços de seguro contra incêndio, queda de
raio, explosão/implosão, e coberturas acessórias de danos elétricos -
curto circuito; tumulto/greves/lockout; roubo/furto qualificado e
vendaval até fumaça - exceto bens ar livre do patrimônio imobiliário
e seu conteúdo (mercadorias, máquinas, equipamentos, móveis e
utensílios) de propriedade e/ou responsabilidade das filiais da
Companhia de Armazéns e Silos do Estado de Minas Gerais -
CASEMG, conforme legislação pertinente e condições constantes no
presente edital. Abertura das propostas dia 21/06/2018 às 09h00min.
Abertura da sessão de lances dia 21/06/2018 às 09h15min. Edital
disponível nos sites " www.licitacoes-e.com.br e www.casemg.gov.br.
Qualquer informação ou orientação adicional poderá ser obtida
através do e-mail cpl@casemg.gov.br.

Em, 11 de junho de 2018

VICTOR NEVES
p/Comissão Permanente de Licitação.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 001/18-2059-1805-14-030-11-1. Decorrente do
Pregão Eletrônico nº 011/2018. Processo: 001/2018. Com publicidade
"a posteriori". Objeto: Contratação de Serviços - Coleta, Transporte e
Destinação Final dos Resíduos no Entreposto de Piracicaba.
Contratada: AMPLITEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº
05.386.262/0001-50. Valor Total de: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses contados a
partir do início da Ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira.
Data de Assinatura: 25/05/2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2017

Aos 08/06/2018, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente, SR. LUIZ CONCILIUS
GONÇALVES RAMOS, HOMOLOGA e ADJUDICA o pregão
eletrônico nº 37/2017, processo nº 83/2017, pelo menor preço por
item, à empresa MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.656.062/0001-70, pelo valor total
de R$ 88.800,00.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA
CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 11/06/2018) 225001-99999-2018NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2018

Comunicamos que sagrou-se vencedora da licitação Pregão
Eletrônico nº 005/2018 da CONAB/SUREG-TO, a empresa ROBERT
ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
21.407.989/0001-22, novalor total de R$ 33.800,00(trinta e três mil
eoitocentos reais) para o fornecimento e instalação de banco
capacitores trifásico na subestação 01(um) para a correção do fator de
potência do sistema de alimentação da Unidade Armazenadora Rio
Formoso, na cidade de Formoso do Araguaia/TO.

PAULO ROBERTO BEZERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/06/2018)

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES

COMERCIAIS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO -
CONAB, NOTIFICA o arrematante CARLOS DE MELLO, CPF nº
015.006.465-98, com endereço incerto e não sabido, para, no prazo de
10 (dez) dias úteis, a partir desta publicação, apresentar defesa, findo
o qual, se não apresentada ou apresentada com inconsistência,
caracterizará o cometimento de infração e de penalidades previstas no
Regulamento para Operacionalização da Oferta de Prêmio
Equalizador pago ao Produtor Rural e/ou sua Cooperativa - PEPRO
nº 001/08, haverá cobrança da multa, devidamente atualizada,
referente ao descumprimento do subitem 15.1.1 do Aviso de PEPRO
de milho nº 112/2010, conforme previsão do subitem 16.1.1.

ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018 - UASG 135457

Nº Processo: 21216000192201755 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e instalação de aparelhos condicionadores de ar para
atender a CONAB SUREG RN, de acordo com as quantidades e
especificações constantes no Termo de Referência por meio de Pregão
Eletrônico. Tratado como bem comum nos termos do Regulamento de
Licitações e Contratos da CONAB (RLC - CONAB) Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 12/06/2018 de 08h00 às 11h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Av Jerônimo Câmara, 1814 - Lagoa Nova Lagoa
Nova - NATAL - RN ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 4 5 7 - 0 5 - 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICHARD MEDEIROS DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/06/2018) 135457-22211-2018NE000068

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 06 ao Convênio de Cooperação Técnica e
Financeira SAIC nº 10200.10/0268-8 - SICONV 748041/2010.
Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa, sito
no Parque Estação Biológica, Brasília/DF, CNPJ 00.348.003/0001-10
(concedente) e a Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS/TO,
CNPJ 01.637.536/0001-85 (convenente). Objeto: Prorrogar "de
ofício" a vigência do convênio para 31.12.2018. Data de assinatura:
05.06.2018. Signatário: José Eden de Medeiros, Gestor do Convênio,
CPF 129.946.934-53.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018 - EMBRAPA SEDE

A Embrapa torna público o resultado da habilitação da
Concorrência Embrapa Sede N.º02/2018 que objetiva a Contratação
de escritório de propriedade intelectual com sede no país e que
possua capacidade técnica para a prestação de serviços de proteção,
no exterior, de variedade de plantas (cultivares) desenvolvidas pela
Embrapa e parceiros. Empresas habilitadas: KASZNAR
LEONARDOS BARBOSA COLONNA ROSMAN VIANNA
AGENTES DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL LTDA e DI BLASI
PARENTE & ASSOCIADOS PROPRIEDADE INDUSTRIAL
LTDA. Empresa inabilitada: DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER &
IPANEMA MOREIRA, PROPRIEDADE INDUSTRIAL LTDA. A
Ata da Sessão Pública com a análise de habilitação encontra-se
disponível no sítio da Embrapa, no endereço www.embrapa.br.

LUCIANO RIBEIRO SALES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

EMBRAPA AGROENERGIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2018 - UASG 135004

Espécie: Termo de Apostilamento Nº 01 ao Contrato
SAIC/AJU nº 23900.16/0001-3-03; Partes : Embrapa Agroenergia -
UASG 135004; Número do Processo: 21151.000146/2018-39 e City
Service Segurança Ltda., CNPJ Nº 37.077.716/0001-05 Objeto:
Repactuação do valor contratual por força da Convenção Coletiva e
Trabalho da categoria, sob o Nº 0000271-15.2017.5.10.0000, com
efeitos financeiros entre 01/01/2018 a 31/12/2018; o Valor Global
passa a ser de R$ 629.073,12. Fundamento Legal: Art. 65 § 8º e Art
40 § 4º, da IN nº 08/2008_SLTI; Data da Assinatura: 29/05/2018;
Signatários: Guy de Capdeville - Chefe Geral (Embrapa Agroenergia)
e o Sr. Orlando Lamounier Paraiso Júnior - Sócio (City Service
Segurança Ltda).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-12T01:50:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




